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Remiss av betänkandet Nästa steg? Del 2 

Förslag för en stärkt minoritetspolitik – SOU 2017:88 

Trelleborgs kommun har fått tillfälle att yttra sig gällande SOU 2017:88. 

Trelleborgs kommun yttrar sig enligt följande: 

Yttrande 

Sammanfattning  

Trelleborgs kommun har inga synpunkter på utredningens bedömning gällande 

finlandssvenskarnas ställning. Angående utökade åtaganden enligt språkstadgan ser 

Trelleborgs kommun positivt på detta, men anser att finansiering gällande detta 

borde belysas i utredningen och att detta finansieringsansvar ska ligga på staten. 

Angående datainsamling anser Trelleborgs kommun det vore värdefullt med 

statistik i syfte att följa upp de nationella minoriteternas behov. Trelleborgs 

kommun anser det vore positivt att inrätta en mer permanent funktion med uppdrag 

att arbeta med datainsamling. Trelleborgs kommun är även positiv till förslaget att 

låta Skolverket utreda möjligheten att utveckla statistik avseende verksamhet i 

förskolan, samt se över inhämtande av statistik gällande modersmålsundervisning.  

 

Yttrandet i sin helhet 

Kapitel 2 – Finlandssvenskarnas ställning 

Trelleborgs kommun har inga synpunkter på utredningens bedömning gällande 

finlandssvenskarnas ställning. 

Kapitel 3 – Utökade åtaganden enligt språkstadgan  

När det gäller utredningens bedömning om möjligheten att utöka Sveriges 

åtaganden enligt språkstadgan, ser Trelleborgs kommun positivt på barns och 

ungas utökade möjligheter till undervisning på minoritetsspråken finska, meänkieli 

och samiska. Dock kan detta komma att innebära ökade kostnader för landets 

kommuner. Utredningen nämner inget om det i så fall är aktuellt med utökade 

statsbidrag eller dylikt, i syfte att finansiera ett utökat åtagande enligt språkstadgan. 

Angående utökade åtaganden enligt språkstadgan ser Trelleborgs kommun positivt 

på detta, men anser att finansiering gällande detta borde belysas i utredningen och 

att detta finansieringsansvar ska ligga på staten. 
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Kapitel 4 – Behovet av åtgärder för förbättrade beslutsunderlag  

Angående insamling av data anser Trelleborgs kommun det vore värdefullt att på 

nationell, regional och lokal nivå kunna ha tillgång till statistik i syfte att följa upp 

de nationella minoriteternas behov. Likaså ställer sig Trelleborgs kommun positiv 

till förslaget om en mer permanent funktion som i samråd med de nationella 

minoriteterna kan arbeta med frågor som rör datainsamling.   

Trelleborgs kommun ställer sig också positiv till utredningens förslag om att ge 

Skolverket i uppdrag att utreda möjligheten att utveckla statistik avseende 

verksamhet i förskolan samt se över inhämtande av statistik angående 

modersmålsundervisning i nationella minoritetsspråk. 

 

Yttrandet antogs av kommunstyrelsen 2018-02-28 
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